

## 2.1 HOCHLAND WSPÓŁPRACUJE Z DOSTAWCAMI MLEKA

Hochland Polska współpracuje z około 450 rodzinnymi gospodarstwami produkującymi mleko. Gospodarstwa, z których pozyskiwane jest mleko są zróżnicowane pod względem wielkości: najmniejsze, utrzymujące od kilku do kilkunastu sztuk krów oraz duże posiadające nawet kilkaset krów. Region skupowy obejmuje 3 województwa – lubelskie, podlaskie oraz mazowieckie. Skupujemy mleko w promieniu około 100 km od zakładu w Węgrowie. W Dziale

Współpracy z Dostawcami Mleka, oprócz osób zajmujących się analizami i rozliczeniem mleka, pracuje grupa 5 Koordynatorów ds. skupu, którzy na co dzień współpracują z Dostawcami w doskonaleniu produkcji poprzez poprawę jakości mleka, zapewnienie odpowiednich standardów higienicznych oraz dobrostanu zwierząt.

Dostawcy mleka, którzy współpracują z Hochland, wdrażają szereg rozwiązań po-

prawiających efektywność i niezależność energetyczną, takich jak montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, fotowoltaika czy odzysk ciepła uzyskanego podczas schładzania mleka. Celem działań jest redukcja emisji gazów cieplarnianych i poprawa ekonomiki gospodarstwa.

Dla Hochland Polska istotne jest ponadto, aby dobrostan zwierząt hodowlanych – krów mlecznych był na jak najwyższym poziomie.

**CEL: DOBROSTAN ZWIERZĄT**

**KPI: 70% gospodarstw w kat. A do roku 2025**

**Rok 2023 zakończył się bardzo dobrym wynikiem:**

**61% gospodarstw spełnia kryteria standardu dobrostanu krów na poziomie A (najbardziej wymagającym) zgodnie z zasadami opracowanymi przez Hochland Polska we współpracy z Polską Izbą Mleka, hodowcami i innymi podmiotami skupującymi mleko.**

**Koordynatorzy ds. skupu koncentrują się w swojej codziennej pracy na działaniach mających zapewnić:**

- dostęp do paszy, wody i soli,
- poprawę środowiska w obszarze: obory, hali

udojowej, wypasu,

- opiekę zdrowotną,
- zarządzanie i opiekę nad stadem.

Udzielone przez firmę wsparcie w kwestii rozwoju produkcji mleka oraz opracowane zasa-

dy dobrostanu przyczyniają się do poprawy dobrostanu zwierząt w gospodarstwach dostarczających mleko do zakładów produkcyjnych.